АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ирбит

О внесении изменений в примерное положение об оплате труда
работников муниципальных организаций Ирбитского муниципального
образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляются Управлением образования Ирбитского муниципального
образования», утвержденное постановлением администрации Ирбитского

муниципального образования от 07.11.2016 № 972-ПА

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 12.10.2016 № 708-ПП
«Об оплате труда работников государственных организаций Свердловской
области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
министерством общего и профессионального образования Свердловской области»,
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных организаций Ирбитского муниципального образования, в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются
Управлением образования Ирбитского муниципального образования»,
утвержденное постановлением администрации Ирбитского муниципального
образования от 07.11.2016 № 972-ПА следующие изменения:

1) пункты 28 и 29 исключить;
2) подпункт 1 пункта 49 изложить в новой редакции следующего

содержания:
«1) за классное руководство -  до 100 рублей за каждого учащегося;»;

3) пункт 50 изложить в новой редакции следующего содержания:
«50. Работникам муниципальных организаций (кроме руководителя
муниципальной организации, его заместителей и главного бухгалтера) за
выполнение работ в условиях, отличающихся от нормальных,
устанавливаются доплаты к окладам (должностным окладам), ставкам
заработной платы.

Доплата работникам, избранным председателями первичных
профсоюзных организаций за организацию работы в рамках общ ественно
государственного управления образовательной организацией из фонда
оплаты труда в размере до 500 рублей (при условии менее 50% членов

Профсоюза в образовательной организации) и до 1000 рублей (при
условии 50% и более членов Профсоюза в образовательной организации).

Размеры доплат закрепляются в коллективном договоре и в положении
об оплате труда.

Условия и размеры доплат к окладам (должностным окладам), ставкам
заработной платы работникам муниципальных организаций (кроме
руководителя государственной организации, его заместителей и главного
бухгалтера) за выполнение работ в условиях, отличающихся от нормальных,
устанавливаются Управлением образования Ирбитского муниципального
образования.

Конкретный перечень должностей работников, в соответствии с
которым устанавливаются доплаты к окладам (должностным окладам),
ставкам заработной платы согласно настоящему пункту, и конкретный
размер доплаты определяются руководителем муниципальной организации
на основании нормативного акта Управления образования Ирбитского
муниципального образования, коллективного договора, соглашения и (или)
локального нормативного акта муниципальной организации.»;

4) Приложения № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 изложить в новой редакции
(приложения № 1, № 2, № 3, № 4, №5, соответственно).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники
Ирбитские».

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.